
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»  

СПАССКОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

      25.09.2019 г.                                                                г. Спасск - Дальний                                           №  83-А 

 

о  присвоении спортивных 

разрядов  

 

 

               В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 года   № 204 – ФЗ «О внесении изменений в федеральный 

закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», По-

ложением о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и молодеж-

ной политики Российской Федерации от 02.11.2008г.  № 48,  и в связи с выполнением спортсменами требований,  норм и условий 

Единой Всероссийской спортивной классификации по присвоению спортивных разрядов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить первый юношеский  разряд по легкой атлетике: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. дата 

рождения 

вид резуль 

тат 
организация тренер 

1 Прокопьева Полина 

Александровна 
14.05.2005 бег 60 м 9,1  

Новосельский филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 

Коваленко Михаил Яковлевич 

Аврамко Александр Владимирович 

2 Сироткина Диана 

Евгеньевна 
23.05.2007 бег 60 м 9,2 

Дубовской филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 
Меняйлов Сергей Павлович 

3 Беляев Альберт 

Святославович 
07.04.2005 бег 60 м 8,2 

Дубовской филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 
Меняйлов Сергей Павлович 

4 Тарасенко Алина 

Эдуардовна 
08.02.2005 бег 60 м 9,2 МБОУ «СОШ № 4» с.Прохоры Смолянова Жанна Александровна 

5 Печковская Диана 

Юрьевна 
27.06.2007 бег 60 м 9,2 МБОУ «СОШ № 9» с.Хвалынка Демидов Сергей Анатольевич 



6 Гой  Эвелина 

Сергеевна 
16.01.2006 бег 60 м 9,2 МБОУ «СОШ № 18» 

с.Новорусановка 
Чупров Андрей Анатольевич 

7 Чугуев Никита 

Евгеньевич 
12.08.2005 бег 60 м 8,1 Вишнѐвский филиал  

МБОУ «СОШ № 4» с.Прохоры 
Зеленская Виктория Андреевна 

8 Журавлѐв Иван 

Вадимович 
22.12.2004 

бег 60 м 8,2 

МБОУ «ООШ № 6»  с.Духовское Червонцев Максим Викторович 
метание 

мяча 
50,00 

9 Глебов Андрей 

Юрьевич 
30.05.2005 бег 60 м 8,2 МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское Смирнова Татьяна Владимировна 

10 Пискунов Вадим 

Кириллович 
16.09.2005 

метание 

мяча 
50,00 МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское Смирнова Татьяна Владимировна 

11 Саломатин  Виктор 

Олегович 
07.07.2004 

метание 

мяча 
56,00 Александровский филиал  

МБОУ «СОШ № 7»  с.Чкаловское 
Рыбалка Надежда Сергеевна 

12 Ламенков Игорь 

Алексеевич 
04.07.2006 

метание 

мяча 
55,00 Александровский филиал  

МБОУ «СОШ № 7»  с.Чкаловское 
Рыбалка Надежда Сергеевна 

13 Кашкин Никита 

Александрович 
31.01.2006 бег 60 м 8,2 Краснокутский филиал 

МБОУ СОШ № 4  с.Прохоры 
Станицкая Татьяна Сергеевна 

 

2. Присвоить второй юношеский  спортивный разряд по легкой атлетике: 

14 Залозная  Ангелина 

Денисовна 
10.06.2005 

бег 60 м 9,5 
Дубовской филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 
Меняйлов Сергей Павлович 

метание 

мяча 
37,00 

15 Кох  Анжелика 

Андреевна 
08.07.2006 бег 60 м 9,5 Дубовской филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 
Меняйлов Сергей Павлович 

16 
Бондаренко Максим 

Сергеевич 

 

25.02.2005 

 

бег 60 м 8,7 
Дубовской филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 
Меняйлов Сергей Павлович 

метание 

мяча 
47,00 

17 Неделько Анна 

Сергеевна 
26.07.2006 

метание 

мяча 
33,00 

МБОУ «СОШ № 2» с.Буссевка Борисова Наталья  Васильевна 

бег 60 м 9,5 

18 
Макарова Анна 

Сергеевна 

 

19.07.2005 метание 

мяча 
31,00 МБОУ «СОШ № 2» с.Буссевка Борисова Наталья  Васильевна 



19 Фѐдорова Софья 

Олеговна 
14.11.2006 бег 60 м 9,9  

МБОУ «СОШ № 15» 

с.Кронштадтка 
Ёлочкина Ольга Сергеевна 

 

20 

Деревенских Анатолий 

Вячеславович 
25.02.2005 

метание 

мяча 
48,00 МБОУ «СОШ № 15» 

с.Кронштадтка 
Ёлочкина Ольга Сергеевна 

 

21 

Гладенькая Анастасия 

Ивановна 
12.03.2007 

бег 60 м 9,6 

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское Смирнова Татьяна Владимировна 
метание 

мяча 
35,00 

22 Марценюк Любовь 

Петровна 
27.03.2008 бег 60 м 9,6 Гайворонский  филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 
Липчанская Антонина Анатольевна 

23 Логинова Анна 

Александровна 
30.12.2005 

метание 

мяча 
35,00 Гайворонский  филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 
Липчанская Антонина Анатольевна 

24 Бобоназарова Виолетта 

Эгомбердиновна 
24.10.2006 

метание 

мяча 
35,00 Гайворонский  филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 
Липчанская Антонина Анатольевна 

25 Сиражидинова Дарья 

Ивановна 
11.01.2005 бег 60 м 9,7 МБОУ «СОШ № 7» с.Чкаловское Репш Надежда Иосифовна 

26 Маркова Татьяна 

Сергеевна 
17.03.2005 бег 60 м 9,7 МБОУ «СОШ № 7» с.Чкаловское Репш Надежда Иосифовна 

27 Васьковская Анна 

Викторовна 
11.11.2005 бег 60 м 9,7 МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское Смирнова Татьяна Владимировна 

28 Сафронова Марина 

Вадимовна 
04.04.2006 бег 60 м 9,7 МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское Смирнова Татьяна Владимировна 

29 Трамбовецкая Вероника 

Сергеевна 
17.10.2005 бег 60 м 9,8  МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское Смирнова Татьяна Владимировна 

30 Ступник Анастасия 

Николаевна 
04.05.2006 бег 60 м 9,9  МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское Смирнова Татьяна Владимировна 

31 Болсуновская Ксения 

Константиновна 
05.06.2005 бег 60 м 9,7 Свиягинский филиал  

МБОУ «СОШ № 7»  с.Чкаловское 
Долгая Наталья Дмитриевна 

32 Киля Валерия 

Александровна 
10.06.2005 бег 60 м 9,7  

Новосельский филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 

Коваленко Михаил Яковлевич 

Аврамко Александр Владимирович 

33 Подольская Полина 

Андреевна 
12.12.2006 бег 60 м 9,7  

Новосельский филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 

Коваленко Михаил Яковлевич 

Аврамко Александр Владимирович 

34 Потехина София 

Александровна 
15.10.2007 бег 60 м 9,7  

Новосельский филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 

Коваленко Михаил Яковлевич 

Аврамко Александр Владимирович 

35 Шатохина Полина 

Николаевна 
02.09.2006 бег 60 м 9,8  МБОУ «ООШ № 19»  с.Славинка Анисимова Марина Степановна 



36 Овсянникова Маргарита 

Викторовна 
27.08.2007 бег 60 м 9,9  МБОУ «ООШ № 19»  с.Славинка Анисимова Марина Степановна 

37 Гунько Валерия 

Константиновна 
07.04.2006 бег 60 м 9,8  

Вишнѐвский филиал  

МБОУ «СОШ № 4» с.Прохоры 
Зеленская Виктория Андреевна 

38 Пивоварова Кристина 

Юрьевна 
30.05.2007 бег 60 м 9,8  

Краснокутский филиал  

МБОУ «СОШ № 4» с.Прохоры 
Станицкая Татьяна Сергеевна 

39 Полищук Егор 

Александрович 
24.04.2005 метание 

мяча 
48,5 Краснокутский филиал  

МБОУ «СОШ № 4» с.Прохоры 
Станицкая Татьяна Сергеевна 

40 Галушко Дарья 

Сергеевна 
06.07.2005 

бег 60 м 9,9  
МБОУ «СОШ № 2» с.Буссевка Борисова Наталья  Васильевна метание 

мяча 
37 

41 

 

Боровик Раиса 

Юрьевна 
07.06.2006 

бег 60 м 9,9  
МБОУ «СОШ № 2» с.Буссевка Борисова Наталья  Васильевна метание 

мяча 
34,5 

42 Курбанов Роман 

Ризванович 
19.06.2005 бег 60 м 8,5 Дубовской филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 
Меняйлов Сергей Павлович 

43 Кузель Тамара 

Сергеевна 
15.10.2004 бег 60 м 9,6 Александровский филиал  

МБОУ «СОШ № 7»  с.Чкаловское 
Рыбалка Надежда Сергеевна 

44 Дронов Максим 

Мансурович 
01.11.2004 бег 60 м 8,3 Александровский филиал 

МБОУ «СОШ № 7»  с.Чкаловское 
Рыбалка Надежда Сергеевна 

45 Кшеванская Дарья 

Михайловна 
13.10.2004 бег 60 м 9,9 МБОУ «ООШ № 6»  с.Духовское Червонцев Максим Викторович 

 

46 

Нущик  Дмитрий 

Константинович 
18.06.2004 

бег 60 м 8,5 

МБОУ «ООШ № 6»  с.Духовское Червонцев Максим Викторович 
метание 

мяча 
46,00 

 

47 

Худаяров  Максим 

Рафаэльевич 
15.10.2005 

бег 60 м 8,6 
Свиягинский филиал  

МБОУ «СОШ № 7» с.Чкаловское 
Долгая Наталья Дмитриевна 

метание 

мяча 
46,00 

48 Графонов  Сергей 

Васильевич 
27.02.2006 

бег 60 м 8,5 
Свиягинский филиал  

МБОУ «СОШ № 7» с.Чкаловское 
Долгая Наталья Дмитриевна 

метание 

мяча 
45,00 

49 Орловский Денис 

Вячеславович 
21.03.2005 бег 60 м 8,5 МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское Смирнова Татьяна Владимировна 

50 Васьковский Денис 

Семѐнович 
21.06.2005 бег 60 м 8,6 МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское Смирнова Татьяна Владимировна 



51 Плахута Константин 

Сергеевич 
04.02.2006 

метание 

мяча 
49,00 МБОУ «СОШ № 2» с.Буссевка Борисова Наталья  Васильевна 

52 Гришенко Илья 

Александрович 
31.12.2005 бег 60 м 8,6 МБОУ «СОШ № 2» с.Буссевка Борисова Наталья  Васильевна 

53 Кравченко Руслан 

Станиславович 
19.07.2006 

метание 

мяча 
49,00 МБОУ «СОШ № 2» с.Буссевка Борисова Наталья  Васильевна 

54 Переделин Дмитрий 

Александрович 
21.10.2004 

метание 

мяча 
49,00 МБОУ «СОШ № 18» 

с.Новорусановка 
Чупров Андрей Анатольевич 

3. Присвоить третий юношеский  спортивный разряд по легкой атлетике: 

55 Данилов Никита 

Юрьевич 
28.04.2005 

метание 

мяча 
44,50 

Краснокутский  филиал  

МБОУ «СОШ № 4» с.Прохоры 
Станицкая  Татьяна  Сергеевна 

бег 60 м 8,8 

56 Терещенко Кирилл 

Павлович 
13.03.2005 

бег 60 м 8,8 
Краснокутский  филиал  

МБОУ «СОШ № 4» с.Прохоры 
Станицкая  Татьяна  Сергеевна 

бег 800 м 2.54,00 

57 Михальчук Надежда 

Ивановна 
31.01.2004 

метание 

мяча 
30,50 

Краснокутский  филиал  

МБОУ «СОШ № 4» с.Прохоры 
Станицкая  Татьяна  Сергеевна 

бег 60 м 10,2 

58 Иванова Анастасия 

Николаевна 
19.04.2005 бег 60 м 10,3 Краснокутский  филиал  

МБОУ «СОШ № 4» с.Прохоры 
Станицкая  Татьяна  Сергеевна 

59 Подчмурной Матвей 

Александрович 
20.06.2005 

метание 

мяча 
42,50 

МБОУ «СОШ № 2» с.Буссевка Борисова Наталья  Васильевна 
бег 60 м 8,8 

бег 800 м 2.52,00 

60 Посохов Алексей 

Алексеевич 
17.07.2006 

бег 60 м 8,8 
МБОУ «СОШ № 2» с.Буссевка Борисова Наталья  Васильевна 

бег 800 м 2.54,00 

61 Федорченко Евгений 

Николаевич 
25.02.2006 бег 60 м 8,9 Александровский филиал  

МБОУ «СОШ № 7»  с.Чкаловское 
Рыбалка Надежда Сергеевна 

62 Юдицкая Татьяна 

Александровна 
14.04.2005 

метание 

мяча  
31 

Александровский филиал  

МБОУ «СОШ № 7»  с.Чкаловское 
Рыбалка Надежда Сергеевна 

бег 60 м 10,0 



63 Козлова Виктория 

Николаевна 
09.08.2006 

метание 

мяча  
29,50 

Александровский филиал  

МБОУ «СОШ № 7»  с.Чкаловское 
Рыбалка Надежда Сергеевна 

бег 60 м 10,2 

64 Козлова Альбина  

Николаевна 
09.08.2006 

метание 

мяча 
26,50 Александровский филиал  

МБОУ «СОШ № 7»  с.Чкаловское 
Рыбалка Надежда Сергеевна 

65 Полежаев Владимир 

Владимирович 
01.10.2005 

метание 

мяча 
43,00 

Дубовской филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 
Меняйлов Сергей Павлович 

бег 60 м 8,9 

бег 800 м 2.47,00 

66 Дрожидов Александр 

Юрьевич 
22.06.2006 бег 60 м 9,1 Дубовской филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 
Меняйлов Сергей Павлович 

67 Курбанов Роман 

Ризванович 
19.06.2005 метание 

мяча 
42,00 Дубовской филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 
Меняйлов Сергей Павлович 

68 Морозова Любовь 

Викторовна 
18.10.2006 

бег 60 м 10,2 
Дубовской филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 
Меняйлов Сергей Павлович 

метание 

мяча 
26,30 

69 Конашенко Антон 

Русланович 
15.01.2005 бег 60 м 9,0 МБОУ «СОШ № 4» с.Прохоры Смолянова Жанна Александровна 

70 Мктрчян Александр 

Владимирович 
20.08.2005 бег 60 м 9,0 МБОУ «СОШ № 4» с.Прохоры Смолянова Жанна Александровна 

71 Михайлюк Артѐм 

Павлович 
29.06.2005 бег 60 м 9,3 МБОУ «СОШ № 4» с.Прохоры Смолянова Жанна Александровна 

72 Номанжонова Робия 

Миразизовна 
25.05.2006 бег 60 м 10,2 МБОУ «СОШ № 4» с.Прохоры Смолянова Жанна Александровна 

73 
Шпика Юлия 

Евгеньевна 

 

02.04.2007 бег 60 м 10,2 МБОУ «СОШ № 4» с.Прохоры Смолянова Жанна Александровна 

74 Бажаева Анна 

Болатовна 
20.02.2006 

бег 60 м 10,0 

МБОУ «СОШ № 4» с.Прохоры Смолянова Жанна Александровна 
метание 

мяча 
28,00 

75 Барабашев Артѐм 

Андреевич 
15.12.2005 

бег 800 м 2.45,00 
Свиягинский филиал  

МБОУ «СОШ № 7»  с.Чкаловское 
Долгая Наталья Дмитриевна 

бег 60 м 9,0 



76 Барабашев Никита 

Андреевич 
15.12.2005 

бег 800 м 2.48,00 
Свиягинский филиал  

МБОУ «СОШ № 7»  с.Чкаловское 
Долгая Наталья Дмитриевна 

бег 60 м 9,0 

77 Мищеряков Евгений 

Олегович 
16.09.2005 метание 

мяча 
40,00 Свиягинский филиал  

МБОУ «СОШ № 7»  с.Чкаловское 
Долгая Наталья Дмитриевна 

78 Жосан Екатерина 

Максимовна 
19.10.2006 

бег 60 м 10,0 
Свиягинский филиал  

МБОУ «СОШ № 7»  с.Чкаловское 
Долгая Наталья Дмитриевна 

метание 

мяча 
25,50 

79 Семибратова Элеонора 

Николаевна 
02.07.2005 бег 60 м 10,2 Свиягинский филиал  

МБОУ «СОШ № 7»  с.Чкаловское 
Долгая Наталья Дмитриевна 

80 Мекеда Кирилл 

Павлович 
11.10.2006 бег 60 м 9,0 МБОУ «ООШ № 19»  с.Славинка Анисимова Марина Степановна 

81 Широкорад Андрей 

Александрович 
19.09.2005 бег 60 м 9,2 МБОУ «ООШ № 19»  с.Славинка Анисимова Марина Степановна 

82 Мамзеров Егор 

Игоревич 
26.04.2005 

бег 800 м 2.53,00 

МБОУ «ООШ № 19»  с.Славинка Анисимова Марина Степановна 
метание 

мяча 
44,00 

83 Литвиненко Полина 

Сергеевна 
14.08.2006 бег 60 м 10,4 МБОУ «ООШ № 19»  с.Славинка Анисимова Марина Степановна 

84 Коваленко Софья 

Игоревна 
24.07.2005 бег 60 м 10,4 МБОУ «ООШ № 19»  с.Славинка Анисимова Марина Степановна 

85 Абдурашидов Руслан 

Мухамедович 
24.11.2005 

бег 800 м 2.49,00 
Новосельский филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 

Коваленко Михаил Яковлевич 

Аврамко Александр Владимирович бег 60 м 9,1 

86 Аврамко Максим 

Александрович 
15.10.2007 бег 60 м 9,2 Новосельский филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 

Коваленко Михаил Яковлевич 

Аврамко Александр Владимирович 

87 Коновалова Анна 

Вячеславовна 
05.07.2006 

метание 

мяча 
25,50 

Новосельский филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 

Коваленко Михаил Яковлевич 

Аврамко Александр Владимирович 
бег 60 м 10,0 

88 Кузнецов Максим 

Михайлович 
25.07.2005 бег 800 м 2.51,00 Новосельский филиал  

МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское 

Коваленко Михаил Яковлевич 

Аврамко Александр Владимирович 

89 Шуберт Надежда 

Павловна 
29.09.2006 бег 60 м 10,5 МБОУ «СОШ № 7» с.Чкаловское Репш Надежда Иосифовна 

90 Акиншева Арина 

Михайловна 
03.02.2006 метание 

мяча 
25,00 МБОУ «СОШ № 7» с.Чкаловское Репш Надежда Иосифовна 



91 Конькова Дарья 

Васильевна 
03.04.2006 

бег 60 м 10,0 

МБОУ «СОШ № 7» с.Чкаловское Репш Надежда Иосифовна 
метание 

мяча 
26,00 

92 Зеленин Данил 

Владимирович 
07.10.2006 бег 60 м 9,3 МБОУ «СОШ № 7» с.Чкаловское Репш Надежда Иосифовна 

93 Бедай Игорь 

Дмитриевич 
26.10.2005 метание 

мяча 
40,00 МБОУ «СОШ № 7» с.Чкаловское Репш Надежда Иосифовна 

94 Горохов Ренат 

Сергеевич 
03.04.2006 

метание 

мяча 
40,50 

МБОУ «СОШ № 7» с.Чкаловское Репш Надежда Иосифовна 

бег 800 м 2.59,00 

95 Корнейчук Павел 

Андреевич 
23.07.2006 бег 60 м 9,2 МБОУ «СОШ № 9» с.Хвалынка Демидов Сергей Анатольевич 

96 Банщиков Сергей 

Иванович 
15.10.2007 бег 60 м 9,3 МБОУ «СОШ № 9» с.Хвалынка Демидов Сергей Анатольевич 

97 Барышенко Анастасия 

Юрьевна 
28.04.2006 

метание 

мяча 
29,50 

МБОУ «СОШ № 9» с.Хвалынка Демидов Сергей Анатольевич 

бег 60 м 9,2 

98 Хатунцева Екатерина 

Константиновна 
25.06.2005 

метание 

мяча 
26,00 

МБОУ «СОШ № 9» с.Хвалынка Демидов Сергей Анатольевич 

бег 60 м 10,1 

99 Гальцова Вероника 

Евгеньевна 
06.03.2006 метание 

мяча 
26,00 МБОУ «СОШ № 9» с.Хвалынка Демидов Сергей Анатольевич 

100 Комарова Дарья 

Денисовна 
05.05.2006 бег 60 м 10,3 МБОУ «СОШ № 9» с.Хвалынка Демидов Сергей Анатольевич 

101 Рева Роман 

Александрович 
02.07.2006 

метание 

мяча 
43,00 

МБОУ «СОШ № 18» 

с.Новорусановка 
Чупров Андрей Анатольевич 

бег 60 м 9,3 

102 Терехова Валентина 

Александровна 
23.07.2005 бег 60 м 10,2 МБОУ «СОШ № 18» 

с.Новорусановка 
Чупров Андрей Анатольевич 

103 Лактионова Ева 

Олеговна 
14.04.2006 бег 60 м 10,3 МБОУ «СОШ № 18» 

с.Новорусановка 
Чупров Андрей Анатольевич 

104 Орловский Денис 

Вячеславович 
21.03.2005 метание 

мяча 
40,10 МБОУ «СОШ № 8» с.Спасское Смирнова Татьяна Владимировна 




